

Nr 59

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67, i vad propositionen avser allmänna frågor och bemyndigande för Kungl. Maj:t att besluta om arbeten inom viss kostnadsram.

(3:e avd.)

I propositionen nr 80, vilken hänvisats till statsutskottet i vad densamma ej angår jordbruksärenden, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 25 februari 1966, föreslagit riksdagen att dels godkänna vid protokollet fogat förslag till allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67, dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att om arbetsmarknadsläget kräver det besluta att arbeten för vilka anslag uppförts på allmän beredskapsstat får utföras intill ett sammanlagt belopp av 600 000 000 kr.

Utskottet upptager i förevarande utlåtande till behandling de allmänna frågor, vilka i propositionen beröres på s. 2—6.

Utskottet. Under en följd av år har riksdagen fastställt allmän beredskapsstat, vari uppförts anslag till investeringsobjekt som erfordras i sysselsättningsstödjande syfte. I det till grund för beredskapsstaten liggande förslaget till investeringsreserv har upptagits sådana investeringsobjekt som dels har hög angelägenhetsgrad och dels är planerade så att de kan igångsättas med relativt kort varsel.

Det nu aktuella förslaget till allmän beredskapsstat upptager på driftbudgeten en summa av 1 123,7 milj. kr. och på kapitalbudgeten en summa av 273,3 milj. kr. eller tillsammans 1 397 milj. kr. De principer, som varit vägledande för urvalet av arbetsobjekt, överensstämmer med de riktlinjer som gällt i fråga om investeringsreserven för innevarande budgetår. Vad departementschefen härutinnan anfört och föreslagit föranleder ingen erinran från utskottets sida.

I likhet med vad som gäller för innevarande budgetår bör särskilt beslut av riksdagen krävas för att beredskapsstaten skall sättas i kraft. För att ernå en viss grundläggande sysselsättningsberedskap bör dock Kungl. Maj:t liksom hittills ha möjlighet att inom ramen för ett visst belopp utan riksdagens hörande meddela beslut om utförande av arbeten, för vilka anslag upp-

förts å beredskapsstaten. Detta belopp torde såsom departementschefen föreslagit för nästa budgetår böra bestämmas till 600 milj. kr.

Utskottet avser att, såvitt på statsutskottet ankommer, i härefter följande utlåtanden för varje departements verksamhetsområde behandla de av Kungl. Maj:t på allmän beredskapsstat äskade anslagen. Sedan dessa anslagsfrågor behandlats av riksdagen, kommer utskottet att för antagande förelägga riksdagen förslag till allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67. Denna beredskapsstat kommer då även att innefatta anslagen inom jordbruksdepartementets verksamhetsområde.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att, om arbetsmarknadsläget kräver det, besluta att arbeten för vilka anslag uppförts på allmän beredskapsstat för budgetåret 1966/67 får utföras intill ett sammanlagt belopp av 600 000 000 kr.

Stockholm den 22 april 1966

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Andersson, herrar Birger Andersson, Ivar Johansson, Fritz Persson, Per Jacobsson, Söderberg, Harry Carlsson, Mårtensson, Bertil Petersson, Kaijser, Hjorth, Dahlén och Harald Pettersson; samt

från a n d r a kammaren: herrar Karlsson i Olofström, Blidfors, Almgren, fru Lewén-Eliasson, fröken Elmén, herrar Bergman, Turesson, Lindholm, Gustafsson i Uddevalla, Nelander, fru Holmberg, herrar Källstad, Nilsson i Tvärålund, Sjönell och fröken Ljungberg.